
 1 

 

 

Vydávání matričních dokladů - rodný, oddací a 
úmrtní list 
 
Matriční doklady (rodné, oddací nebo úmrtní listy) vydává matriční úřad, do jehož 
správního obvodu spadá obec, ve které se fyzická osoba, o jejíž matriční doklad jde, 
narodila, uzavřela manželství nebo zemřela. Jde-li o narození, uzavření manželství 
nebo úmrtí státního občana České republiky v cizině, pak matriční doklad vydá Úřad 
městské části Brno-střed, zvláštní matrika. 
. 
 
Při ztrátě rodného, oddacího nebo úmrtního list může matriční úřad vydat jeho 
druhopis.  
  

Kdo a za jakých podmínek 
Matriční úřad vydá matriční doklad: 

 fyzické osobě, které se zápis týká, nebo členům její rodiny, jejím sourozencům 
a zplnomocněným zástupcům, 

 pro úřední potřebu státních orgánů nebo výkon přenesené působnosti orgánů 
územních samosprávných celků, 

 statutárním orgánům církví nebo duchovním jimi zmocněným, jde-li o matriční 
knihy vedené těmito církvemi do 31. prosince 1949, 

 fyzické osobě, která prokáže, že je to nezbytné pro uplatnění jejích práv před 
orgány státu nebo před orgány územních samosprávných celků. 

Co musíte předložit 
 

Žadatel předloží: 
 doklad, kterým prokáže svoji totožnost, popřípadě 

 veřejnou listinu (např. rodný list, rodný a křestní list, případně oddací list) nebo 
listinu, ze které bude možné dovodit, že zápis narození, uzavření manželství nebo 
úmrtí se týká členů jeho rodiny, nebo jeho sourozenců, nebo kterým prokáže, 
že je to nezbytné pro uplatnění jeho práv před orgány státu nebo před orgány 
územních samosprávných celků 

ověřenou plnou moc, vyřizuje-li žádost zplnomocněný zástupce 
 

Poplatky a termíny 
 
Poplatky 
 
Za vydání prvopisu matričního dokladu se neplatí žádný správní poplatek. 
  
Za vydání stejnopisu rodného, oddacího nebo úmrtního listu se platí správní 
poplatek 100,- Kč (v hotovosti, případně poštovní poukázkou). 

 
Lhůty 
Lhůta pro vyřízení je 30 dnů. 
  



 2 

  
Hlavička úřadu:        Datum podání: 

 Č. j.:                                                                                                          Skart.znak/lhůta: 

ŽÁDOST  O VYDÁNÍ   MATRIČNÍHO  DOKLADU 
Podle ust. § 25  odst. 1a 5, § 25a, § 25b  zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o 

změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o matrikách“) a 

podle  § 24 vyhl. č. 207/2001 Sb., kterou se provádí zákon o matrikách. 
 

Žádám o vydání: rodného listu – oddacího listu – úmrtního listu – dokladu o partnerství* 

Pro použití: v České republice – případně v cizině* (uveďte stát) ……………………………………… 

 
Rodný list: 

Jméno a  příjmení ………………………………………………………………………………………... 

Datum a místo narození …………………………………………………………………………………. 

Oddací list: 

Jméno a  příjmení ženicha ………………………………………………………………………………. 

Jméno a příjmení nevěsty ……………………………………………………………………………….. 

Datum a místo uzavření manželství ……………………………………………………………………... 

Úmrtní list: 

Jméno a  příjmení ………………………………………………………………………………………...  

Datum a místo úmrtí …………………………………………………………………………………….. 

Doklad o partnerství: 

Jméno a  příjmení partnera…………………………………………………………………………..... 

Jméno a příjmení partnera………………………………………………………………………………... 

Datum a místo vstupu do partnerství…………………………………………………………………….. 

 

Údaje o žadateli:   

Jméno a příjmení: ……………………………………………………datum narození: ………………… 

Doklad totožnosti: OP, CD č.: ………………………vydán kým: …………… platnost ………………  

Případně adresa pro doručení: …………………………………………………………………………… 

 

Vyplní úřad dle ROB, jsou-li údaje o žadateli v ROB vedeny: 

Adresa trvalého pobytu: ………………………………………………………………………………… 

 Podpis žadatele:

 
Právní nárok žadatele podle § 25, § 25a, § 25b  zákona o matrikách byl ověřen, žadatel je: 

- fyzickou osobou, které se matriční zápis týká 

- členem její rodiny: manžel – rodič – dítě – prarodič – vnuk – pravnuk – sourozenec 

- zmocněncem shora uvedené osoby 

- fyzickou osobou, která prokázala, že vydání matričního dokladu je nezbytné pro uplatnění 

jejích práv před orgány státu nebo před orgány územních samosprávných celků 

- fyzickou osobou, která žila ze zemřelým ve společné domácnosti nebo je vypravitelem jeho 

pohřbu nebo prokáže na vydání úmrtního listu právní zájem (jen úmrtní list) 

- fyzickou osobou dle § 25a (partnerství) nebo jejím zmocněncem 

- fyzickou osobou dle § 25b  

Správní poplatek ve výši………. Kč byl uhrazen dne: ……………... č. dokladu:……………………… 

Doklad byl vypraven k odeslání  do vlastních  rukou dne: ………………………………………………  

Doklad převzal/a osobně dne:……………………………… podpis žadatele: ………………………… 

Podpis matrikáře: …………………………………………

 
* Nehodící se škrtněte 


